日医発第 1952号（地域）

令和７年２月１４日

 都道府県医師会

担 当 理 事 殿

公益社団法人日本医師会

                           常任理事 細川 秀一

（公印省略）

EMIS 代替サービスポータルサイトの公開について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

現在、現行 EMIS（広域災害救急医療情報システム）につきましては、厚生労

働省により、令和 6 年度の試験運用を経て、令和 7 年度に EMIS 代替サービス

への切り替えが予定されております。

今般、厚生労働省により「EMIS 代替サービスポータルサイト  テスト版」が

オープンされましたのでご連絡申し上げます。

当ポータルサイトは、令和 7 年 3 月末の本格稼働開始前までテスト版として

限定公開されているもので、令和 7 年 1 月 27 日に実施された代表者研修動画

のリンク（厚生労働省 YouTube）や、各種操作ガイド（順次追加）などが掲載さ

れておりますのでご参照ください。

なお、代表者研修の研修サイトにつきましては、アカウントを用いたログイ

ンが必要となっていますが、医師会関係の組織アカウント発行は、GMIS 事務局

を介して 3 月中旬の発行予定となっております。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知の上、管下郡市

区医師会への周知につきご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

◆EMIS 代替サービスポータルサイト

https://www.emis.mhlw.go.jp/public/s/

https://www.emis.mhlw.go.jp/public/s/